ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

flSGi rtO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 	12017

Gabinete do Vereador, 04 de outubro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Solicito através deste, uma fiscalização quanto a um terreno no bairro Santa
Rita, que vem causando grande transtorno aos moradores da Rua Alagoas, esquina
com a Rua Minas Gerais. O "matagal" tomou conta do pátio. Pedimos a fiscalização e
possível autuação do proprietário, pois existem riscos iminentes de manifestação de
vários insetos, cobras e etc. Este terreno está SEMPRE em péssimas condições, foi
abandonado pelos seus respectivos donos, prejudicando muito os moradores locais.

Pedimos uma atenção bem especial a este requerimento, pois a situação
realmente é lamentável e perigosa.

SEGUEM FOTOS EM ANEXO PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO.

Uhi(cíEC/
Valdeci Alves de Castro

PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Valdeci Alves de Castro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"